АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2022г.                                  № 24                             х. Верхний Митякин

О создании Комиссии по оценке уровней профессиональных рисков

	Во исполнении требований ст. 209, 209.1 ТК  РФ, Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ  от 29 октября 2021 г. № 776н  «Об утверждении примерного положения о системе управления охраной труда» в целях обеспечения проведения оценки уровней профессиональных рисков в Администрации Красновского сельского поселения

1. Создать Комиссию по оценке уровней профессиональных рисков в следующем составе:
Председатель комиссии: Глава Администрации – Бадаев Григорий Васильевич;
Члены комиссии:
Заведующий сектором экономики и финансов – Лаврухина Людмила Владимировна;
     Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе – Михайленко Людмила Николаевна.
2. Главной целью проведения оценки уровней профессиональных рисков на каждом рабочем месте считать -  обеспечение защиты здоровья работника, обеспечение его безопасности и вовлечение в управление рисками всех участников производства.
3. Работу по проведению оценки уровней профессиональных рисков провести в три этапа:
1-й этап – выявление опасностей, способных повлиять на безопасность труда;
2-й этап - оценка уровней профессиональных рисков. На данном этапе определить вероятность (частоту) и степень тяжести последствий реализации выявленных на первом этапе возможных опасностей;
3-й этап – разработка мероприятий по снижению, минимизации уровней профессиональных рисков (при необходимости).
4. Результаты работы оформить в следующих локальных документах:
- реестр идентифицированных опасностей;
- карты оценки уровней профессиональных рисков;
- план мероприятий по снижению уровней профессиональных рисков (при необходимости).

5. Членам Комиссии провести оценку уровней профессиональных рисков в соответствии с требованиями, установленными в Методике выявления, оценки и снижения уровней профессиональных рисков, в срок – до 31 декабря 2022г.
6. Работников Администрации ознакомить с результатами оценки уровней профессиональных рисков на рабочих местах до 31 декабря 2022 г.
7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

     Глава Администрации
     Красновского сельского поселения       	                            Г.В. Бадаев